

บริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

และ

รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต



KPMG Phoomchai Audit Ltd.
50th Floor, Empire Tower
1 South Sathorn Road, Yannawa
Sathorn, Bangkok 10120, Thailand
Tel +66 2677 2000
Fax +66 2677 2222
Website home.kpmg/th

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิภาคไทย สอบบัญชี จำกัด
ชั้น 50 เอ็มไพร์ทาวเวอร์
1 ถนนสาทรใต้ แขวงยานนาวา
เขตสาทร กรุงเทพฯ 10120
โทร +66 2677 2000
แฟกซ์ +66 2677 2222
เว็บไซต์ home.kpmg/th

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล) ของบริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบ ตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2563 งบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และ งบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 ของบริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ที่แสดงเป็นข้อมูล เปรียบเทียบสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น โดยให้ข้อสรุปอย่างไม่มีเงื่อนไข ตามรายงานลงวันที่ 11 พฤศจิกายน 2562



(วิภาวรรณ ปัทวันวิเวก)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 4795

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิไชย สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

9 พฤศจิกายน 2563

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
สินทรัพย์		2563	2562	2563	2562
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
				(พันบาท)	
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		50,544	138,272	36,504	101,316
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	5, 14	368,325	320,571	102,840	132,419
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	6, 14	559,061	692,304	13,063	145,065
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	14,320	320	149,320	256,304
สินค้าคงเหลือ	7	216,695	222,170	12,117	37,714
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		13,925	15,573	873	1,508
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,222,870	1,389,210	314,717	674,326
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากสถาบันการเงินที่คิดภาระค่าประกัน		41,550	48,847	11,899	11,899
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9	-	-	111,459	91,459
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	5,117	5,206	4,000	4,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	-	259,344	30,490
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		4,404	11,045	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	3, 10	731,427	692,024	59,345	59,201
ค่าความนิยม		19,384	19,384	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		15,411	14,488	1,736	1,927
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่ายรอขอคืน		133,628	118,557	5,633	2,125
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		6,569	5,608	2,298	2,168
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		49,065	15,273	2,029	1,790
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,006,555	930,432	457,743	205,059
รวมสินทรัพย์		2,229,425	2,319,642	772,460	879,385

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทาควนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		2563	2562	2563	2562
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
				(พันบาท)	
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชี		23,941	16,706	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		199,829	222,247	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น		361,923	399,225	27,142	90,425
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	6	172,939	241,895	1,306	24,647
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	4	4,500	2,500	-	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	39,360	38,640	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
(2562 : ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า					
ทางการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี)	3	22,089	9,576	1,254	1,231
ภาษีเงินได้คืนติดบุคคลค้างจ่าย		301	578	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		39,447	26,920	6,796	2,854
รวมหนี้สินหมุนเวียน		864,329	958,287	36,498	119,157
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	14	93,240	105,060	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า					
(2562: หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน)	3	35,887	22,576	5,219	1,888
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน					
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน		13,883	16,410	4,672	8,834
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		21,400	20,410	13,691	12,074
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		164,410	164,456	23,582	22,796
รวมหนี้สิน		1,028,739	1,122,743	60,080	141,953

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2563	2562	2563	2562
	(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
			(พันบาท)	
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
(หุ้นสามัญจำนวน 1,200,000,000 หุ้น มูลค่า 0.5 บาทต่อหุ้น)	600,000	600,000	600,000	600,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
(หุ้นสามัญจำนวน 800,000,000 หุ้น มูลค่า 0.5 บาทต่อหุ้น)	400,000	400,000	400,000	400,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	305,528	305,528	305,528	305,528
ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้				
การควบคุมเดียวกัน	20,636	20,636	-	-
กำไร (ขาดทุน) สะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	9,942	9,942	9,942	9,942
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	52,358	64,578	(3,090)	21,962
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	81,853	81,853	-	-
รวมส่วนของบริษัทใหญ่	870,317	882,537	712,380	737,432
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	330,369	314,362	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,200,686	1,196,899	712,380	737,432
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,229,425	2,319,642	772,460	879,385

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน		
	2563	2562	2563	2562	
	(พันบาท)				
รายได้					
รายได้จากการขาย	11	123,106	179,764	122,529	179,140
รายได้จากการให้บริการ	11	658,109	578,437	44,544	103,577
		781,215	758,201	167,073	282,717
ต้นทุนขาย	7	(119,824)	(173,707)	(118,939)	(173,073)
ต้นทุนการให้บริการ		(590,601)	(509,771)	(37,037)	(90,902)
กำไรขั้นต้น		70,790	74,723	11,097	18,742
รายได้อื่น		3,963	5,954	4,246	4,842
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(1,031)	(1,322)	(700)	(855)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(37,161)	(43,240)	(11,954)	(14,046)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		36,561	36,115	2,689	8,683
ต้นทุนทางการเงิน		(5,309)	(4,441)	(31)	(47)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม					
ที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย		(364)	349	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		30,888	32,023	2,658	8,636
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้		(5,982)	(9,617)	192	(1,952)
กำไรสำหรับงวด		24,906	22,406	2,850	6,684

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - ตูทธิจากภาษี	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>24,906</u>	<u>22,406</u>	<u>2,850</u>	<u>6,684</u>
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	11,868	9,262	2,850	6,684
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	13,038	13,144	-	-
	<u>24,906</u>	<u>22,406</u>	<u>2,850</u>	<u>6,684</u>
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	11,868	9,262	2,850	6,684
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	13,038	13,144	-	-
	<u>24,906</u>	<u>22,406</u>	<u>2,850</u>	<u>6,684</u>
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	<u>0.01</u>	<u>0.01</u>	<u>0.01</u>	<u>0.01</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทาควนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด		
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน		
	2563	2562	2563	2562	
	(พันบาท)				
รายได้					
รายได้จากการขาย	11	395,147	564,541	393,750	562,927
รายได้จากการให้บริการ	11	1,935,121	1,644,638	103,404	287,696
		2,330,268	2,209,179	497,154	850,623
ต้นทุนขาย	7	(384,049)	(541,292)	(383,992)	(543,292)
ต้นทุนการให้บริการ		(1,753,635)	(1,449,751)	(92,427)	(252,268)
กำไรขั้นต้น		192,584	218,136	20,735	55,063
รายได้อื่น		8,917	14,722	13,519	14,757
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(3,193)	(4,228)	(1,530)	(2,155)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(120,636)	(148,302)	(35,404)	(61,682)
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน		77,672	80,328	(2,680)	5,983
ต้นทุนทางการเงิน		(16,748)	(10,759)	(251)	(91)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม					
ที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย		(1,650)	(2)	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		59,274	69,567	(2,931)	5,892
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(14,567)	(25,703)	(201)	(7,026)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		44,707	43,864	(3,132)	(1,134)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์				
พนักงานที่กำหนดไว้ - สุทธิจากภาษี	-	(3,490)	-	(2,843)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	(3,490)	-	(2,843)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>44,707</u>	<u>40,374</u>	<u>(3,132)</u>	<u>(3,977)</u>
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	9,700	5,566	(3,132)	(1,134)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	35,007	38,298	-	-
	<u>44,707</u>	<u>43,864</u>	<u>(3,132)</u>	<u>(1,134)</u>
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	9,700	1,949	(3,132)	(3,977)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	35,007	38,425	-	-
	<u>44,707</u>	<u>40,374</u>	<u>(3,132)</u>	<u>(3,977)</u>
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	<u>0.01</u>	<u>0.01</u>	<u>(0.01)</u>	<u>(0.01)</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม					องค์ประกอบอื่น		ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว		ส่วนเกินทุนจาก การรวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	กำไรสะสม		ของส่วนของผู้ถือหุ้น			
	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ทุนสำรอง ตามกฎหมาย		ยังไม่ได้จัดสรร (พันบาท)	การเปลี่ยนแปลงสัดส่วน ของผู้ถือหุ้นใหญ่ ในบริษัทย่อย	รวมส่วนของ บริษัทใหญ่			
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562									
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ตามที่รายงานในงวดก่อน	400,000	305,528	20,636	8,692	72,291	1,070	808,217	80,626	888,843
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	-	-	-	-	259	-	259	95	354
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562 ปรับปรุงใหม่	<u>400,000</u>	<u>305,528</u>	<u>20,636</u>	<u>8,692</u>	<u>72,550</u>	<u>1,070</u>	<u>808,476</u>	<u>80,721</u>	<u>889,197</u>
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น									
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น									
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	-	-	-	-	(30,000)	-	(30,000)	(19,350)	(49,350)
รวมการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(30,000)</u>	<u>-</u>	<u>(30,000)</u>	<u>(19,350)</u>	<u>(49,350)</u>
การเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทย่อย									
การได้มาซึ่งส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม โดยอำนาจควบคุมไม่เปลี่ยนแปลง	-	-	-	-	-	80,782	80,782	205,203	285,985
รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทย่อย	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>80,782</u>	<u>80,782</u>	<u>205,203</u>	<u>285,985</u>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด									
กำไร	-	-	-	-	5,566	-	5,566	38,298	43,864
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	(3,617)	-	(3,617)	127	(3,490)
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>1,949</u>	<u>-</u>	<u>1,949</u>	<u>38,425</u>	<u>40,374</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	<u>400,000</u>	<u>305,528</u>	<u>20,636</u>	<u>8,692</u>	<u>44,499</u>	<u>81,852</u>	<u>861,207</u>	<u>304,999</u>	<u>1,166,206</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม					องค์ประกอบอื่น		ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนจาก การรวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	กำไรสะสม		ของส่วนของผู้ถือหุ้น			
				ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (พันบาท)	การเปลี่ยนแปลงสัดส่วน ของผู้ถือหุ้นใหญ่ ในบริษัทย่อย	รวมส่วนของ บริษัทใหญ่		
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563									
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	400,000	305,528	20,636	9,942	64,578	81,853	882,537	314,362	1,196,899
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น									
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น									
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	13	-	-	-	(21,920)	-	(21,920)	(19,000)	(40,920)
รวมการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น		-	-	-	(21,920)	-	(21,920)	(19,000)	(40,920)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด									
กำไร		-	-	-	9,700	-	9,700	35,007	44,707
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด		-	-	-	9,700	-	9,700	35,007	44,707
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	400,000	305,528	20,636	9,942	52,358	81,853	870,317	330,369	1,200,686

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
			ทุนสำรอง ตามกฎหมาย (พันบาท)	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ตามที่รายงานในงวดก่อน	400,000	305,528	8,692	31,776	745,996
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	-	-	-	(148)	(148)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562 ปรับปรุงใหม่	400,000	305,528	8,692	31,628	745,848
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น					
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น					
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท				(30,000)	(30,000)
รวมการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น				(30,000)	(30,000)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด					
(ขาดทุน)				(3,977)	(3,977)
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด				(3,977)	(3,977)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	400,000	305,528	8,692	(2,349)	711,871

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	กำไรสะสม				รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ทุนสำรอง ตามกฎหมาย (พันบาท)	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	400,000	305,528	9,942	21,962	737,432
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น					
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น					
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	13	-	-	(21,920)	(21,920)
รวมการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น		-	-	(21,920)	(21,920)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด					
(ขาดทุน)		-	-	(3,132)	(3,132)
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด		-	-	(3,132)	(3,132)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	400,000	305,528	9,942	(3,090)	712,380

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทาควนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	44,707	43,864	(3,132)	(1,134)
ปรับรายการที่กระทบกำไร (ขาดทุน) เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
ภาษีเงินได้	14,567	25,703	201	7,026
ต้นทุนทางการเงิน	16,748	10,759	251	91
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	64,346	47,229	5,254	4,637
ผลขาดทุนการด้อยค่าที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน	-	22,478	-	22,478
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน				
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	2,003	2,647	22	1,599
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของลูกหนี้	3,278	2,457	909	1,482
(กลับรายการ) ขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้า	450	(986)	-	-
กำไรจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(325)	(1,446)	-	(33)
ขาดทุนจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	1,938	1,242	-	-
กำไรจากการจำหน่ายหลักทรัพย์	-	(909)	-	(909)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	1,650	2	-	-
ตัดจำหน่ายภาษีนิติบุคคลจ่ายล่วงหน้า	1,526	13	-	13
ดอกเบี้ยรับ	(300)	(938)	(5,508)	(3,997)
	150,588	152,115	(2,003)	31,253
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(51,032)	(114,347)	14,618	95,062
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	133,243	(279,158)	132,002	(143,356)
สินค้าคงเหลือ	5,025	87,434	25,597	(39,855)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,648	(4,036)	635	1,018
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(33,757)	(8,322)	(239)	(1,755)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(39,541)	(15,777)	(63,198)	(30,124)
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	(68,956)	(66,731)	(23,341)	(13,635)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	12,527	7,940	3,942	(1,026)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทากูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
จ่ายประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน				
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(4,530)	(140)	(4,184)	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	990	6,604	1,617	13,517
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงาน	106,205	(234,418)	85,446	(88,901)
จ่ายดอกเบี้ย	(14,704)	(10,367)	(140)	(2)
ภาษีเงินได้จ่ายออก	(32,437)	(50,477)	(3,839)	(6,352)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	59,064	(295,262)	81,467	(95,255)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากสถาบันการเงินที่คิดภาระค่าประกันลดลง	7,297	6,532	-	660
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนระยะสั้น	-	(124,000)	-	(30,000)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะสั้น	-	184,808	-	90,406
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	117,060	32,770
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(14,000)	(320)	(238,930)	(93,840)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อบริษัทร่วมสุทธิจากเงินสดที่ได้มา	(1,561)	(6,523)	-	(4,000)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อบริษัทย่อยสุทธิจากเงินสดที่ได้มา	-	-	(20,000)	(100)
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(59,021)	(173,823)	(183)	(1,643)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(2,261)	(1,927)	(78)	(324)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	4,261	2,588	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	5,276	3,865	-	33
เงินปันผลรับ	-	-	16,250	27,000
ดอกเบี้ยรับ	300	938	3,310	1,567
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(59,709)	(107,862)	(122,571)	22,529

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทาควนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	532,440	406,337	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(554,858)	(364,500)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(11,100)	(29,700)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น	-	3,000	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	24,685	3,500	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	(22,685)	-	-	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(21,880)	(2,785)	(1,788)	(1,070)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	-	285,985	-	-
เงินปันผลจ่ายให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	(21,920)	(30,000)	(21,920)	(30,000)
เงินปันผลจ่ายให้ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(19,000)	(19,350)	-	-
กระแสเงินสดสุทธิที่ได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(94,318)	252,487	(23,708)	(31,070)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(94,963)	(150,637)	(64,812)	(103,796)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	121,566	212,682	101,316	171,878
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน	26,603	62,045	36,504	68,082
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	50,544	76,251	36,504	68,082
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	(23,941)	(14,206)	-	-
	26,603	62,045	36,504	68,082
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์โดยยังไม่ได้จ่ายชำระ	7,845	7,430	5	26
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน โดยยังไม่ได้จ่ายชำระ	266	-	-	-
การได้มาซึ่งสิทธิการใช้ภายใต้สัญญาเช่า	47,189	6,309	5,031	3,113

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	สารบัญ
1	ข้อมูลทั่วไป
2	เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล
3	การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี
4	บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
5	ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น
6	สินทรัพย์และหนี้สินที่เกิดจากสัญญา
7	สินค้าคงเหลือ
8	เงินลงทุนในบริษัทร่วม
9	เงินลงทุนในบริษัทย่อย
10	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
11	ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้
12	ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ
13	เงินปันผล
14	เครื่องมือทางการเงิน
15	ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน
16	หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น
17	การจัดประเภทรายการใหม่

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากคณะกรรมการเมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2563

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการจัดหาและจัดจำหน่ายก๊าซปิโตรเลียมเหลว (Liquid Petroleum Gas: LPG) และกลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจหลักดังต่อไปนี้

จำหน่ายก๊าซปิโตรเลียมเหลว	ได้แก่ ธุรกิจจำหน่ายแก๊สเพื่อการอุปโภคในครัวเรือน อุตสาหกรรมและขนส่ง
จำหน่ายอุปกรณ์ติดตั้งระบบแก๊ส	ได้แก่ ธุรกิจจำหน่ายอุปกรณ์และบริการติดตั้งระบบแก๊สในรถยนต์และอุตสาหกรรม
บริการขนส่ง	ได้แก่ ธุรกิจบริการขนส่งวัตถุดิบอันตรายและวัสดุก่อสร้างทางบก
บริการรับเหมาก่อสร้าง	ได้แก่ ธุรกิจรับเหมาก่อสร้าง
บริการทดสอบและตรวจสอบด้านความปลอดภัยทางวิศวกรรม	ได้แก่ ธุรกิจบริการทดสอบและตรวจสอบความปลอดภัยทางวิศวกรรม
อื่นๆ	ได้แก่ ธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์

2 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

(ก) เกณฑ์การถือปฏิบัติ

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อนี้นำเสนอรายการในงบการเงินในรูปแบบเดียวกับงบการเงินประจำปีและจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ (“งบการเงินระหว่างกาล”) ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ กฎระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

บริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

งบการเงินระหว่างกาลนี้มิได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปีแต่เน้นการให้ข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

กลุ่มบริษัทถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินเป็นครั้งแรก ซึ่งไม่มีผลกระทบต่องบการเงินอย่างมีสาระสำคัญ และถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง *สัญญาเช่า* (IFRS 16) เป็นครั้งแรกซึ่งได้เปิดเผยผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีไว้ในหมายเหตุข้อ 3

นอกเหนือจากมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ข้างต้น สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกและปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับอื่นๆ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 เป็นต้นไป และไม่ได้มีการนำมาใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินนี้ กลุ่มบริษัทได้ประเมินในเบื้องต้นถึงผลกระทบที่อาจเกิดขึ้นต่องบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการจากการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่เหล่านี้ ซึ่งคาดว่าไม่มีผลกระทบที่มีสาระสำคัญต่องบการเงินในงวดที่ถือปฏิบัติ

(ข) การใช้วิจารณญาณและการประมาณการ

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้มีการใช้วิจารณญาณและการประมาณการในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัท ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณการไว้ ทั้งนี้ นโยบายการบัญชี วิธีการคำนวณและแหล่งข้อมูลสำคัญที่ใช้ในการประมาณการซึ่งอาจมีความไม่แน่นอนนั้นไม่แตกต่างจากที่ได้อธิบายไว้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 เว้นแต่การใช้วิจารณญาณและแหล่งข้อมูลสำคัญใหม่ที่ใช้ในการประมาณการจากการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ตามที่ได้อธิบายไว้ในหมายเหตุข้อ 3

3 การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัทได้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงิน และ IFRS 16 เป็นครั้งแรก ผลกระทบต่อการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี มีดังนี้

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินนี้ให้ข้อกำหนดเกี่ยวกับนิยามสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินตลอดจนการรับรู้ การวัดมูลค่า การด้อยค่าและการตัดรายการ รวมถึงหลักการบัญชีของอนุพันธ์และการบัญชีป้องกันความเสี่ยง โดยผลกระทบจากการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงิน มีดังนี้

การด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงินและสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา

IFRS 9 แนะนำวิธีการพิจารณาผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุของเครื่องมือทางการเงิน ในขณะที่ เดิมกลุ่มบริษัทประมาณการค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญโดยการวิเคราะห์ประวัติการชำระหนี้ และการคาดการณ์เกี่ยวกับการชำระหนี้ในอนาคตของลูกค้า IFRS 9 กำหนดให้ใช้พิจารณาณในการประเมินว่าการเปลี่ยนแปลงของปัจจัยทางเศรษฐกิจนั้นมีผลกระทบต่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นอย่างไร และพิจารณาความน่าจะเป็นถ่วงน้ำหนัก ทั้งนี้ การพิจารณาด้อยค่าดังกล่าวจะถือปฏิบัติกับสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาและเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า ซึ่ง ไม่รวมเงินลงทุนในตราสารทุน

กลุ่มบริษัทได้ประเมินการด้อยค่าตาม IFRS 9 ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 ซึ่งไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

ข. IFRS 16 สัญญาเช่า

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัท ถือปฏิบัติตาม IFRS 16 เป็นครั้งแรกกับสัญญาที่เคยระบุว่าเป็นสัญญาเช่าตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า (IAS 17) และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 4 เรื่อง การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่ (IFRIC 4) ด้วยวิธีปรับปรุงย้อนหลังโดยรับรู้ผลกระทบสะสม (Modified retrospective approach)

เดิมกลุ่มบริษัทในฐานะผู้เช่าจะรับรู้รายจ่ายภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานในกำไรหรือขาดทุนโดยวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า ตาม IFRS 16 กลุ่มบริษัทได้ประเมินว่าสัญญาเป็นสัญญาเช่าหรือประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่ หากสัญญาประกอบด้วยส่วนที่เป็นการเช่าและส่วนที่ไม่เป็นการเช่า กลุ่มบริษัทจะบันทึบสิ่งตอบแทนที่ต้องจ่ายตามราคาขายที่เป็นเอกเทศ (Transaction price) ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัทรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า ส่งผลให้ลักษณะของค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับสัญญาเช่าดังกล่าวเปลี่ยนแปลงไปโดยกลุ่มบริษัทรับรู้ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้และดอกเบี้ยจ่ายของหนี้สินตามสัญญาเช่า

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ในการปฏิบัติในช่วงเปลี่ยนแปลง กลุ่มบริษัทได้เลือกใช้ข้อยกเว้นต่อไปนี้

- ไม่รับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่อายุสัญญาเช่าสิ้นสุดภายใน 12 เดือน
- ไม่รับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ
- ใช้อัตราคิดลดอัตราเดียวสำหรับกลุ่มสัญญาเช่าที่มีลักษณะคล้ายคลึงกันอย่างสมเหตุสมผล

กลุ่มบริษัทได้ประเมินสินทรัพย์ตามสัญญาเช่าตาม TFRS 16 โดย ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัทรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ซึ่งแสดงเป็นส่วนหนึ่งของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ เพิ่มขึ้น 14.33 ล้านบาท และ 5.03 ล้านบาท ส่งผลให้หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น 14.33 ล้านบาทและ 5.03 ล้านบาทในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ตามลำดับ ทั้งนี้ ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงาน ณ 31 ธันวาคม 2562 เมื่อคิดลดโดยใช้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มที่อัตราร้อยละ 6 ต่อปีและการยกเว้นการรับรู้รายการสำหรับสัญญาเช่าระยะสั้นและสินทรัพย์อ้างอิงที่มีมูลค่าต่ำ และรวมกับหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 เป็นจำนวน 46.48 ล้านบาท และ 8.15 ล้านบาทในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ตามลำดับ

สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่าข้างต้นแสดงเป็นส่วนหนึ่งของส่วนงานจำหน่ายแก๊สปิโตรเลียมและส่วนงานบริการตรวจสอบความปลอดภัย

4 บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ความสัมพันธ์ที่มีกับบริษัทย่อยและบริษัทร่วม ได้เปิดเผยในหมายเหตุข้อ 8 และ 9

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย				
ซื้อสินค้าและบริการ	-	-	2,195	48,560
รายได้อื่น	-	-	2,151	3,314
รายจ่ายค่าเช่า	-	-	267	267
รายจ่ายค่าขนส่ง	-	-	5,105	6,340
ดอกเบี้ยรับ	-	-	1,782	1,198
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	411	309

บริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
บริษัทรวม				
รายได้อื่น	12	-	-	-
ผู้บริหารสำคัญ				
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน	7,836	9,537	3,090	3,055
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	240	275	75	126
รวมค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ	8,076	9,812	3,165	3,181

บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
ดอกเบี้ยจ่าย	30	-	-	-

บริษัทย่อย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
ซื้อสินค้าและบริการ	-	-	17,293	166,117
รายได้อื่น	-	-	7,529	9,469
รายจ่ายค่าเช่า	-	-	801	801
รายจ่ายค่าขนส่ง	-	-	14,854	20,566
ดอกเบี้ยรับ	-	-	5,404	3,137
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	544	471
บริษัทรวม				
รายได้อื่น	36	-	-	-

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
ผู้บริหารสำคัญ				
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน	24,613	27,893	9,349	9,751
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	721	3,945	226	3,497
รวมค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ	25,334	31,838	9,575	13,248
บุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
ดอกเบี้ยจ่าย	216	20	-	-

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
ลูกหนี้อื่น (รวมอยู่ในลูกหนี้หมุนเวียนอื่น)				
บริษัทย่อย	-	-	1,048	2,259
บริษัทร่วม	5	-	-	-
รวม	5	-	1,048	2,259
ดอกเบี้ยค้างรับ (รวมอยู่ในลูกหนี้หมุนเวียนอื่น)				
บริษัทย่อย	-	-	11,162	8,964
เงินปันผลค้างรับ (รวมอยู่ในลูกหนี้หมุนเวียนอื่น)				
บริษัทย่อย	-	-	-	16,250
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	3,651	31,170

บริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			

ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า

ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี

บริษัทย่อย

-	-	286	-
---	---	-----	---

หนี้สินตามสัญญาเช่า

บริษัทย่อย

-	-	74	-
---	---	----	---

	อัตรดอกเบี้ย		งบการเงินรวม		
	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	
เงินให้กู้ยืม	2562	2563	2562	เพิ่มขึ้น	ลดลง
	(ร้อยละต่อปี)			(พันบาท)	
บริษัทร่วม	-	-	320	14,000	-
			320	14,000	14,320

	อัตรดอกเบี้ย		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	
เงินให้กู้ยืม	2562	2563	2562	เพิ่มขึ้น	ลดลง
	(ร้อยละต่อปี)			(พันบาท)	
บริษัทย่อย	3	3	286,474	224,930	(117,060)
บริษัทร่วม	-	-	320	14,000	-
รวม			286,794	238,930	(117,060)
			286,794	238,930	408,664

	อัตรดอกเบี้ย		งบการเงินรวม		
	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	
เงินกู้ยืม	2562	2563	2562	เพิ่มขึ้น	ลดลง
	(ร้อยละต่อปี)			(พันบาท)	
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	5.25	5.50 และ 5.75	2,500	24,685	(22,685)
			2,500	24,685	4,500

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สัญญาสำคัญที่ทำกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทได้ทำสัญญาบริการจัดการทั่วไปกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันหลายแห่ง ซึ่งบริษัทจะให้บริการในการแก้ไขปัญหาการดำเนินงาน รวมทั้งให้ความช่วยเหลือตลอดจนให้คำแนะนำสำหรับการประกอบธุรกิจ สัญญานี้มีกำหนดเวลา 1 ปี และต่ออายุออกไปครั้งละ 1 ปี จนกว่าฝ่ายหนึ่งฝ่ายใดจะบอกเลิกเป็นลายลักษณ์อักษรล่วงหน้าไม่น้อยกว่า 1 เดือน บริษัทจะได้รับค่าตอบแทนบริการตามที่ระบุไว้ในสัญญา

5 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
		(พันบาท)			
ลูกหนี้การค้า					
กิจการอื่นๆ		351,071	283,882	95,457	102,375
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า (2562: ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ)	14	(10,571)	(7,293)	(6,053)	(5,144)
สุทธิ		340,500	276,589	89,404	97,231
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น					
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	5	-	1,048	2,259
กิจการอื่นๆ		647	323	1	1
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า		10,012	14,801	1,225	3,121
เงินจ่ายล่วงหน้าผู้รับเหมา		7,969	13,793	-	4,593
รายได้ค้างรับ - ค่าบริการตรวจสอบ		8,960	15,065	-	-
รายได้ค้างรับ - อื่นๆ		232	-	-	-
ดอกเบี้ยค้างรับ	4	-	-	11,162	8,964
เงินปันผลค้างรับ	4	-	-	-	16,250
รวม		27,825	43,982	13,436	35,188
รวมลูกหนี้การค้าและ ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น		368,325	320,571	102,840	132,419

บริษัท ทาควนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
			(พันบาท)	
ผลขาดทุนจากการด้อยค่า (กลับรายการ)				
(2562: หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ)				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	(401)	1,968	97	1,649
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	3,278	2,457	909	1,482

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทย่อยได้นำลูกหนี้การค้าจำนวน 19.34 ล้านบาทไปเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน - สินเชื่อแฟคเตอริง (31 ธันวาคม 2562 : 41.47 ล้านบาท)

6 สินทรัพย์และหนี้สินที่เกิดจากสัญญา

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
			(พันบาท)	
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา				
มูลค่างานตามสัญญา	5,975,211	4,946,193	494,935	494,935
การรับรู้รายได้ตามอัตราส่วน				
ของงานที่ทำเสร็จ	4,074,780	2,829,403	494,935	391,531
หัก มูลค่างานบริการที่เรียกเก็บ	(3,515,719)	(2,137,099)	(481,872)	(246,466)
รวมสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	559,061	692,304	13,063	145,065
ลูกหนี้เงินประกันผลงานตามสัญญา				
(รวมอยู่ในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น)	42,387	11,365	998	799

บริษัท ทาควนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา				
มูลค่างานตามสัญญา	1,042,640	1,313,547	-	-
มูลค่างานที่เรียกเก็บ	349,033	1,237,641	-	-
หัก การรับรู้รายได้ตามอัตราส่วน ของงานที่ทำเสร็จ	(308,971)	(1,235,708)	-	-
	40,062	1,933	-	-
เงินรับล่วงหน้าค่าก่อสร้าง	132,877	239,962	1,306	24,647
รวมหนี้สินที่เกิดจากสัญญา	172,939	241,895	1,306	24,647

7 สินค้าคงเหลือ

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
สินค้าสำเร็จรูป - แก๊สปิโตรเลียม	12,070	19,347	12,117	19,397
สินค้าสำเร็จรูป - ถังแก๊สติดตั้งและ ชุดอุปกรณ์	8,281	9,422	-	-
สินค้าสำเร็จรูป - มินิบัส	11,309	2,101	-	-
งานระหว่างทำ - การติดตั้งระบบแก๊ส	1,794	1,896	-	-
งานระหว่างทำ - มินิบัส	-	8,724	-	-
วัตถุดิบ	33,107	30,968	-	18,317
วัสดุสิ้นเปลือง	3,896	3,024	-	-
ที่ดินและอาคารเพื่อขาย	155,664	155,664	-	-
รวม	226,121	231,146	12,117	37,714
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการลดมูลค่า	(9,426)	(8,976)	-	-
สุทธิ	216,695	222,170	12,117	37,714

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
ต้นทุนของสินค้าคงเหลือที่บันทึกรวมใน				
บัญชีต้นทุนขาย				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
- ต้นทุนขาย	118,668	173,991	118,939	173,073
- การปรับลดมูลค่าเป็นมูลค่าสุทธิ ที่คาดว่าจะได้รับ	1,174	-	-	-
- กลับรายการการปรับลดมูลค่า	(18)	(284)	-	-
สุทธิ	119,824	173,707	118,939	173,073
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
- ต้นทุนขาย	383,599	542,278	383,992	543,292
- การปรับลดมูลค่าเป็นมูลค่าสุทธิ ที่คาดว่าจะได้รับ	1,174	-	-	-
- กลับรายการการปรับลดมูลค่า	(724)	(986)	-	-
สุทธิ	384,049	541,292	383,992	543,292

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

8 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

ลักษณะธุรกิจ	งบการเงินรวม											
	สัดส่วน				มูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย				เงินปันผลรับสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่			
	ความเป็นเจ้าของ		ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย		งวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่			
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	30 กันยายน 2562		
	(ร้อยละ)				(พันบาท)							
บริษัทร่วม												
บริษัท เซอร์แมช จำกัด	บริการซ่อมและบำรุงรักษาเครื่องมือและเครื่องจักร		47.5	47.5	2,000	2,000	1,419	1,419	332	558	-	-
บริษัท ซอร์บ เอนจิเนียริง จำกัด	จำหน่ายและติดตั้งเครื่องมือและเครื่องจักร		47.5	47.5	2,000	2,000	1,104	1,104	1,106	727	-	-
บริษัท เอ็กซ์แซคท์ เรียวเอสเตท จำกัด	พัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย		40.0	40.0	10,000	10,000	4,000	4,000	3,313	3,921	-	-
Yi Hao Motor Co., Ltd.	ผลิตและประกอบมอเตอร์ไซค์ไฟฟ้า		40.0	-	3,914	-	1,561	-	366	-	-	-
รวม							8,084	6,523	5,117	5,206	-	-

บริษัท ทาควนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	สัดส่วน				เงินปันผลรับสำหรับ			
	ความเป็นเจ้าของ		ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน		งวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30	31	30	31	30	31	30	30
กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	กันยายน	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
	(ร้อยละ)				(พันบาท)			
บริษัทร่วม								
บริษัท เอ็กซ์แซคท์ เรียลเอสเตท จำกัด	40.0	40.0	10,000	10,000	<u>4,000</u>	<u>4,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

กลุ่มบริษัทไม่มีเงินลงทุนในบริษัทร่วมซึ่งจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ ดังนั้นจึงไม่มีราคาเปิดเผยต่อสาธารณชน

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

9 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ลักษณะธุรกิจ	งบการเงินเฉพาะกิจการ						เงินปันผลรับสำหรับงวด เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่		
	สัดส่วน		ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน				30 กันยายน
	ความเป็นเจ้าของ		30 กันยายน		31 ธันวาคม		2563	2562	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	2563	2562	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562			
	(ร้อยละ)				(พันบาท)				
บริษัทย่อยทางตรง									
บริษัท ทาคูนิ (ประเทศไทย) จำกัด	จำหน่ายอุปกรณ์และบริการติดตั้งระบบ แก๊สรถยนต์และอุตสาหกรรมและ บริการรับเหมาก่อสร้าง	99.99	99.99	50,000	50,000	53,377	53,377	-	-
บริษัท ราชพฤกษ์วิศวกรรม จำกัด	บริการตรวจสอบความปลอดภัยระบบ แก๊สรถยนต์และอุตสาหกรรม	99.99	99.99	40,000	20,000	41,340	21,340	-	-
บริษัท จี แก๊ส โลจิสติกส์ จำกัด	บริการขนส่งวัตถุดิบและวัสดุ ก่อสร้างทางบก	99.99	99.99	15,000	15,000	15,643	15,643	-	-
บริษัท ทาคูนิ แลนด์ จำกัด	พัฒนาอสังหาริมทรัพย์	99.97	99.97	1,000	1,000	1,000	1,000	-	-
บริษัท ทาคูนิ เทรคคิง จำกัด	จำหน่ายอุปกรณ์รถยนต์ มอเตอร์ไซค์ และรถยนต์ไฟฟ้า	99.70	99.70	100	100	99	99	-	-

บริษัท ทาควนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ลักษณะธุรกิจ	งบการเงินเฉพาะกิจการ								
	สัดส่วน		ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน		เงินปันผลรับสำหรับงวด		
	ความเป็นเจ้าของ						เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่		
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	30 กันยายน	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	
	(ร้อยละ)				(พันบาท)				
บริษัทย่อยทางอ้อม									
บริษัท ซี เอ แซด (ประเทศไทย)									
จำกัด (มหาชน)	บริการรับเหมาก่อสร้าง	36.64	36.64	140,000	140,000	-	-	-	-
บริษัท เจ เค อี ซี จำกัด	บริการรับเหมาก่อสร้าง	26.80	26.80	10,100	10,100	-	-	-	-
รวม						111,459	91,459	-	-

ในไตรมาส 2 ปี 2563 บริษัทได้ลงทุนเพิ่มในหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท ราชพฤกษ์วิศวกรรม จำกัด เป็นจำนวนเงิน 20 ล้านบาท

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

10 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเคลื่อนไหวของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 มีดังนี้

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)
มูลค่าสุทธิทางบัญชี			
ณ วันที่ 1 มกราคม		692,024	59,201
ผลกระทบจาก TFRS 16 - สินทรัพย์สิทธิการใช้	3	14,333	5,031
เพิ่มขึ้น			
- ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์		59,630	175
- สินทรัพย์สิทธิการใช้		32,856	-
จำหน่าย / ตัดจำหน่าย		(4,951)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด		(62,465)	(5,062)
ณ วันที่ 30 กันยายน		731,427	59,345

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 กลุ่มบริษัทได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบางส่วนซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีสุทธิ 322.64 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 327.22 ล้านบาท) ไปค้าประกันวงเงินเบิกเกินบัญชี วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิตหรือทรัสต์รีซีทวงเงินหนังสือค้ำประกัน วงเงินสินเชื่อประเภทสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า และเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 คลังแก๊สและสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้องสำหรับธุรกิจจำหน่ายแก๊สปิโตรเลียม ได้เกิดการด้อยค่าจำนวน 22.48 ล้านบาท เนื่องจากมีมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนต่ำกว่ามูลค่าตามบัญชี โดยมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนคำนวณจากมูลค่าจากการใช้ของหน่วยที่ก่อให้เกิดเงินสดของส่วนงานธุรกิจจำหน่ายแก๊สปิโตรเลียมทั้งหมด การคำนวณดังกล่าวใช้ประมาณการกระแสเงินสดก่อนภาษี โดยอ้างอิงจากการประมาณผลการดำเนินงานของหน่วยสินทรัพย์ ซึ่งครอบคลุมอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์ที่ยาวที่สุดของหน่วยสินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดเงินสด ซึ่งถือเป็นการประมาณการที่ดีที่สุดของผู้บริหารในการพิจารณามูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืน อย่างไรก็ตาม มูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนอาจจะเปลี่ยนแปลงไป เนื่องมาจากการเปลี่ยนแปลงของสภาพแวดล้อมและสถานการณ์ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งอาจจะส่งผลกระทบต่อค่าเผื่อการด้อยค่าในอนาคต

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 คลังแก๊สและสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้องสำหรับธุรกิจจำหน่ายแก๊สปิโตรเลียมมีมูลค่าตามบัญชีจำนวน 50.90 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 54.07 ล้านบาท)

บริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

11 ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้

ส่วนงานภูมิศาสตร์

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจเฉพาะในประเทศไทยเท่านั้น ไม่มีรายได้จากต่างประเทศหรือสินทรัพย์ในต่างประเทศที่มีสาระสำคัญ

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	ส่วนงานจำหน่าย ปีโครเลียม		ส่วนงานจำหน่าย อุปกรณ์และบริการ ติดตั้งระบบแก๊ส		งบการเงินรวม				ส่วนงานบริการ ตรวจสอบ ความปลอดภัย		ส่วนงานอื่นๆ		รวม		
					ส่วนงานบริการขนส่ง		ส่วนงานบริการ รับเหมาก่อสร้าง								
สำหรับงวดสามเดือน															
สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	
	(พันบาท)														
ข้อมูลตามส่วนงาน															
ดำเนินงาน															
รายได้รวม	122,529	179,140	1,397	815	10,828	11,258	624,708	601,832	35,293	27,632	-	-	794,755	820,677	
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	(820)	(191)	(6,065)	(7,316)	(48)	(49,132)	(6,607)	(5,837)	-	-	(13,540)	(62,476)	
รายได้จากลูกค้าภายนอก	<u>122,529</u>	<u>179,140</u>	<u>577</u>	<u>624</u>	<u>4,763</u>	<u>3,942</u>	<u>624,660</u>	<u>552,700</u>	<u>28,686</u>	<u>21,795</u>	-	-	<u>781,215</u>	<u>758,201</u>	
จังหวะเวลาในการ รับรู้รายได้															
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	122,529	179,140	577	624	-	-	-	-	-	-	-	-	123,106	179,764	
ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	-	-	-	-	4,763	3,942	624,660	552,700	28,686	21,795	-	-	658,109	578,437	
รวมรายได้	<u>122,529</u>	<u>179,140</u>	<u>577</u>	<u>624</u>	<u>4,763</u>	<u>3,942</u>	<u>624,660</u>	<u>552,700</u>	<u>28,686</u>	<u>21,795</u>	-	-	<u>781,215</u>	<u>758,201</u>	
กำไร (ขาดทุน) ตามส่วน งานก่อนหักภาษีเงินได้	(2,966)	(5,381)	(2,443)	(369)	1,043	2,540	31,405	36,205	4,507	709	(658)	(1,681)	30,888	32,023	

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	ส่วนงานจำหน่ายก๊าซ		ส่วนงานจำหน่าย		ส่วนงานบริการขนส่ง		งบการเงินรวม		ส่วนงานบริการ		ส่วนงานบริการ		รวม			
	ปี	ไตรมาส	อุปกรณ์และบริการ	ติดตั้งระบบก๊าซ	ส่วนงานบริการขนส่ง	ส่วนงานบริการ	รับเหมาก่อสร้าง	ตรวจสอบ	ความปลอดภัย	ส่วนงานอื่นๆ	รวม	ส่วนงานบริการ	ตรวจสอบ	ความปลอดภัย	รวม	
สำหรับงวดเก้าเดือน																
สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
ข้อมูลตามส่วนงาน																
ดำเนินงาน																
รายได้รวม	393,750	562,927	2,680	2,205	30,102	35,304	1,861,101	1,744,291	94,117	70,622	-	-	2,381,750	2,415,349		
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	(1,283)	(591)	(17,693)	(23,480)	(13,305)	(167,540)	(19,201)	(14,559)	-	-	(51,482)	(206,170)		
รายได้จากลูกค้าภายนอก	<u>393,750</u>	<u>562,927</u>	<u>1,397</u>	<u>1,614</u>	<u>12,409</u>	<u>11,824</u>	<u>1,847,796</u>	<u>1,576,751</u>	<u>74,916</u>	<u>56,063</u>	-	-	<u>2,330,268</u>	<u>2,209,179</u>		
ช่วงเวลาในการ																
รับรู้รายได้																
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	393,750	562,927	1,397	1,614	-	-	-	-	-	-	-	-	395,147	564,541		
ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	-	-	-	-	12,409	11,824	1,847,796	1,576,751	74,916	56,063	-	-	1,935,121	1,644,638		
รวมรายได้	<u>393,750</u>	<u>562,927</u>	<u>1,397</u>	<u>1,614</u>	<u>12,409</u>	<u>11,824</u>	<u>1,847,796</u>	<u>1,576,751</u>	<u>74,916</u>	<u>56,063</u>	-	-	<u>2,330,268</u>	<u>2,209,179</u>		
กำไร (ขาดทุน) ตามส่วน																
งานก่อนหักภาษีเงินได้	(10,669)	(29,421)	(3,154)	(1,003)	1,740	4,217	75,705	106,667	(1,255)	(8,648)	(3,093)	(2,245)	59,274	69,567		

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	ส่วนงานจำหน่ายแก๊ส		งบการเงินเฉพาะกิจการ		รวม	
	ปีโตรเดียว		ส่วนงานบริการ			
			รับเหมาก่อสร้าง			
			(พันบาท)			
สำหรับงวดสามเดือน						
สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2563	2562	2563	2562	2563	2562
ข้อมูลตามส่วนงาน						
ค่านินงาน						
รายได้จากลูกค้าภายนอก	122,529	179,140	44,544	103,577	167,073	282,717
รวมรายได้	<u>122,529</u>	<u>179,140</u>	<u>44,544</u>	<u>103,577</u>	<u>167,073</u>	<u>282,717</u>
จังหวะเวลาในการ						
รับรู้รายได้						
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	122,529	179,140	-	-	122,529	179,140
ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	-	-	44,544	103,577	44,544	103,577
รวมรายได้	<u>122,529</u>	<u>179,140</u>	<u>44,544</u>	<u>103,577</u>	<u>167,073</u>	<u>282,717</u>
กำไร (ขาดทุน) ตามส่วน						
งานก่อนหักภาษีเงินได้	(4,040)	(3,394)	6,698	12,030	2,658	8,636
สำหรับงวดเก้าเดือน						
สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน						
ข้อมูลตามส่วนงาน						
ค่านินงาน						
รายได้จากลูกค้าภายนอก	393,750	562,927	103,404	287,696	497,154	850,623
รวมรายได้	<u>393,750</u>	<u>562,927</u>	<u>103,404</u>	<u>287,696</u>	<u>497,154</u>	<u>850,623</u>
จังหวะเวลาในการ						
รับรู้รายได้						
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	393,750	562,927	-	-	393,750	562,927
ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	-	-	103,404	287,696	103,404	287,696
รวมรายได้	<u>393,750</u>	<u>562,927</u>	<u>103,404</u>	<u>287,696</u>	<u>497,154</u>	<u>850,623</u>

บริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	ส่วนงานจำหน่ายแก๊ส		งบการเงินเฉพาะกิจการ		รวม	
	ปีโตรเลียม	ปิโตรเคมี	ส่วนงานบริการ	รับเหมาก่อสร้าง		
			(พันบาท)			
สำหรับงวดเก้าเดือน						
สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2563	2562	2563	2562	2563	2562
กำไร (ขาดทุน) ตามส่วน						
งานก่อนหักภาษีเงินได้	(12,478)	(28,257)	9,547	34,149	(2,931)	5,892

12 ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ

เมื่อวันที่ 11 มีนาคม 2563 บริษัทดำเนินการปรับราคาใช้สิทธิและอัตราการใช้สิทธิในการซื้อหุ้นตลอดอายุของ ใบสำคัญแสดงสิทธิ เนื่องจากจ่ายเงินปันผลเกินที่กำหนดตามนโยบายการจ่ายเงินปันผล โดยมีรายละเอียดดังนี้

อัตราการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ : ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยมีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1.12 หุ้น
(31 ธันวาคม 2562: ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยมีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1.07 หุ้น)
ราคาใช้สิทธิ : 1.79 บาท ต่อหุ้น (31 ธันวาคม 2562: 1.88 บาท ต่อหุ้น)

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 ไม่มีรายการเคลื่อนไหวของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น

13 เงินปันผล

เงินปันผลที่กลุ่มบริษัทและบริษัทจ่ายให้ผู้ถือหุ้น มีดังนี้

บริษัทใหญ่

	วันที่อนุมัติ	กำหนดจ่าย	อัตราเงินปันผล	
			เงินปันผล	ต่อหุ้น
			ต่อหุ้น	จำนวนเงิน
			(บาท)	(ล้านบาท)
ปี 2563				
เงินปันผลระหว่างกาล	6 เมษายน 2563	5 พฤษภาคม 2563	0.0274	21.92

บริษัท ทาควนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	วันที่อนุมัติ	กำหนดจ่าย เงินปันผล	อัตราเงินปันผล ต่อหุ้น (บาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)
ปี 2562				
เงินปันผลประจำปี	25 เมษายน 2562	24 พฤษภาคม 2562	0.0375	30.00
<i>บริษัทย่อย</i>				
ปี 2563				
เงินปันผลระหว่างกาล	6 เมษายน 2563	5 พฤษภาคม 2563	0.1071	30.00
ปี 2562				
เงินปันผลประจำปี	18 เมษายน 2562	17 พฤษภาคม 2562	0.1000	28.00

14 เครื่องมือทางการเงิน

ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย

กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญากู้เงินระยะยาวจากสถาบันการเงินในประเทศไทย ซึ่งเงินกู้ยืมบางสัญญาใช้อัตราดอกเบี้ยแบบลอยตัว ซึ่งทำให้กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงเกี่ยวกับอัตราดอกเบี้ยเกิดจากการที่อัตราดอกเบี้ยจะเปลี่ยนแปลง ซึ่งอาจก่อให้เกิดผลกระทบต่อการดำเนินงานแก่กลุ่มบริษัทในงวดปัจจุบันและงวดต่อไป ผู้บริหารไม่ได้ใช้เครื่องมือในการบริหารความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย เนื่องจากคาดการณ์ว่าอัตราดอกเบี้ยจะเปลี่ยนแปลงไม่มากในสถานการณ์ปัจจุบัน

ความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อ

กลุ่มบริษัทไม่มีการกระจุกตัวอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงทางด้านสินเชื่อ กลุ่มบริษัทมีนโยบายที่เหมาะสมเพื่อให้เชื่อมั่นได้ว่าได้ทำสัญญากับลูกค้าที่มีประวัติสินเชื่ออยู่ในระดับที่เหมาะสม ซึ่งมีการจำกัดสินเชื่อลูกค้า รวมถึงได้รับการรับประกันที่เหมาะสมจากลูกค้า รายการเงินสดได้เลือกที่จะทำรายการกับสถาบันการเงินที่มีระดับความน่าเชื่อถือสูง กลุ่มบริษัทมีนโยบายจำกัดวงเงินธุรกรรมสินเชื่อกับสถาบันการเงินแต่ละแห่งอย่างเหมาะสม

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ความเสี่ยงด้านสภาพคล่อง

กลุ่มบริษัทบริหารจำนวนเงินสดที่มีอย่างเพียงพอ โดยการหาแหล่งเงินทุนแสดงให้เห็นได้จากการที่มีวงเงินในการกู้ยืมที่ได้มีการตกลงไว้แล้วอย่างเพียงพอ และความสามารถในการปิดสถานะทางการตลาด

มูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรม

ตารางดังต่อไปนี้แสดงมูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน รวมถึงลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมสำหรับเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม แต่ไม่รวมถึงการแสดงข้อมูลมูลค่ายุติธรรมสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่ไม่ได้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมหากมูลค่าตามบัญชีใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรมอย่างสมเหตุสมผล

	มูลค่าตามบัญชี	งบการเงินรวม			
		มูลค่ายุติธรรม			รวม
		ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	
		(พันบาท)			
30 กันยายน 2563					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	132,600	-	-	132,572	132,572
31 ธันวาคม 2562					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	143,700	-	-	143,520	143,520

เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

ในเดือนเมษายน 2563 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้แก้ไขสัญญาวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง โดยพักการชำระเงินต้นเป็นระยะเวลา 6 เดือนเริ่มตั้งแต่เดือนเมษายนจนถึงเดือนกันยายน 2563 โดยงวดสุดท้ายของการชำระคืนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินดังกล่าวจะครบกำหนดในเดือนกุมภาพันธ์ 2567 แทนเดือนกันยายน 2566

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินข้างต้นแสดงเป็นส่วนหนึ่งของส่วนงานบริการรับเหมาก่อสร้าง

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม

ประเภท

เทคนิคการประเมินมูลค่า

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

เทคนิคการคิดลดกระแสเงินสด ประเมินมูลค่ายุติธรรมโดยพิจารณาจากกระแสเงินสดในอนาคตซึ่งคิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมที่อัตราตลาด

ผลขาดทุนจากการด้อยค่า

ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าของลูกหนี้การค้าและสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาประมาณการ โดยพิจารณาผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ ผลขาดทุนด้านเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินเหล่านี้ประมาณการโดยอ้างอิงข้อมูลผลขาดทุนด้านเครดิตจากประสบการณ์ในอดีต ปรับปรุงด้วยปัจจัยที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับลูกหนี้และประเมินสถานะเศรษฐกิจที่เกิดขึ้นในปัจจุบันและที่คาดการณ์ว่าจะเกิดขึ้นในอนาคต

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

		งบการเงินรวม						
		ลูกหนี้การค้า						
		เกินกำหนดชำระ						
	สินทรัพย์ที่	ยังไม่ครบ					ลูกหนี้	
	เกิดจาก	กำหนด	น้อยกว่า	3 - 6	6 - 12	มากกว่า	การค้าที่ตั้ง	
	สัญญา	ชำระ	3 เดือน	เดือน	เดือน	12 เดือน	ค่าเพื่อผล	
							ขาดทุน	
							จากการ	
							ด้อยค่าเต็ม	
							จำนวน	รวม
ณ วันที่								
30 กันยายน								
2563								
(ร้อยละ)								
อัตราขาดทุน								
ถัวเฉลี่ย	-	0.30	0.76	42.16	67.05	-	100.00	
(พันบาท)								
มูลค่ารวม								
ตามบัญชี	559,061	249,668	91,280	1,601	173	-	8,349	351,071
ค่าเพื่อผลขาดทุน								
จากการด้อยค่า	-	(738)	(693)	(675)	(116)	-	(8,349)	(10,571)
ณ วันที่								
31 ธันวาคม								
2562								
(พันบาท)								
มูลค่ารวม								
ตามบัญชี	692,304	233,034	42,433	2,027	1,617	4,771	(7,293)	276,589

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ							
		ลูกหนี้การค้า							
		เกินกำหนดชำระ							
		สินทรัพย์ที่	ยังไม่ครบ				ลูกหนี้		
		เกิดจาก	กำหนด	น้อยกว่า	3 - 6	6 - 12	มากกว่า	การค้าที่ตั้ง	
		สัญญา	ชำระ	3 เดือน	เดือน	เดือน	12 เดือน	ค่าเมื่อผล	
								ขาดทุน	
								จากการ	
								ด้อยค่าเต็ม	
								จำนวน	รวม
ณ วันที่									
30 กันยายน									
2563									
		(ร้อยละ)							
อัตราขาดทุน									
ถัวเฉลี่ย	-	0.84	2.40	57.29	23.88	-	100.00		
		(พันบาท)							
มูลค่ารวม									
ตามบัญชี	13,063	73,272	16,757	796	67	-	4,565	95,457	
ค่าเมื่อผลขาดทุน									
จากการด้อยค่า	-	(613)	(403)	(456)	(16)	-	(4,565)	(6,053)	
ณ วันที่									
31 ธันวาคม									
2562									
		(พันบาท)							
มูลค่ารวม									
ตามบัญชี	145,065	72,280	24,951	737	1,034	3,373	(5,144)	97,231	

โดยปกติระยะเวลาการให้สินเชื่อแก่ลูกค้าของกลุ่มบริษัทมีระยะเวลาตั้งแต่ 7 วัน ถึง 60 วัน

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

15 ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน				
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	196	415	6	-
สัญญาเช่าที่ไม่เข้าเงื่อนไขการรับรู้ตาม TFRS 16*				
ภายใน 1 ปี	3,159	7,820	557	817
1 - 5 ปี	339	9,536	-	1,755
หลังจาก 5 ปี	-	4,231	-	4,231
รวม	3,498	21,587	557	6,803

* 31 ธันวาคม 2562: จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้

ภาระผูกพันอื่นๆ

คำสั่งซื้อวัสดุก่อสร้าง	38,632	20,167	-	-
หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร	1,041,443	975,023	103,295	103,295
รวม	1,080,075	995,190	103,295	103,295

16 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายในข้อหาผิดสัญญาจ้างทำของจากบริษัทแห่งหนึ่ง (“โจทก์”) เป็นจำนวนเงิน 18.31 ล้านบาท โดยได้รับหมายเรียกจากศาลแพ่ง เมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2562 ทั้งนี้บริษัทย่อยดังกล่าวได้ยื่นคำให้การและฟ้องแย้งเมื่อวันที่ 27 มกราคม 2563 โดยได้ฟ้องร้องค่าเสียหายจากโจทก์ ในข้อหาผิดสัญญาจ้างทำให้บริษัทย่อยได้รับความเสียหายเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 17.1 ล้านบาท ทั้งนี้หลังจากการนัดสืบพยานทั้งสองฝ่ายในวันที่ 22 และ 23 กันยายน 2563 ศาลได้กำหนดนัดฟังคำพิพากษาในวันที่ 23 ธันวาคม 2563 อย่างไรก็ตาม บริษัทย่อยบันทึกค่าเสียหายที่อาจเกิดขึ้นจากผลของคดีความดังกล่าวแล้วจำนวนหนึ่งและผู้บริหารเชื่อว่าค่าเสียหายที่อาจเกิดขึ้นจะไม่เกินประมาณการหนี้สินที่บันทึกไว้

บริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

17 การจัดประเภทรายการใหม่

รายการบางรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 ซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินระหว่างกาลของงวด 2562 เพื่อวัตถุประสงค์ในการเปรียบเทียบ ได้มีการจัดประเภทบางรายการใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการนำเสนอของงบการเงินระหว่างกาลงวด 2563

	งบการเงินรวม		
	ก่อนจัดประเภทใหม่	จัดประเภทใหม่ (พันบาท)	หลังจัดประเภทใหม่
งบแสดงฐานะการเงิน			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
สินค้าคงเหลือ	201,506	20,664	222,170
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่ายรอขอคืน	27,437	(27,437)	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย	20,664	(20,664)	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่ายรอขอคืน	91,120	27,437	118,557
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับ			
งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562			
รายได้จากการให้บริการ	579,930	(1,493)	578,437
ต้นทุนการให้บริการ	(510,196)	425	(509,771)
รายได้อื่น	4,461	1,493	5,954
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(42,815)	(425)	(43,240)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับ			
งวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562			
รายได้จากการให้บริการ	1,649,140	(4,502)	1,644,638
ต้นทุนการให้บริการ	(1,451,105)	1,354	(1,449,751)
รายได้อื่น	10,220	4,502	14,722
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(146,948)	(1,354)	(148,302)